
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 797

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 93 DEL 30-09-2019

OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI LAVORO DIPENDENTE MATRICOLA 541
DA PART TIME A FULL TIME.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P.S. – Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019-2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019–2021

VISTO il Decreto sindacale n. 16 del 04.07.2019 con il quale è stato confermato l’incarico di
Vice Segretario Comunale al Dott. Preite Antonio;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. denominato “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 denominato “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto del Comune di Amatrice modificato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 12 del 18.02.2018;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 29.11.2013 con la quale è stato
approvato il Regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” come modificato ed
integrato dal D. Lgs. 126 del 10.08.2014 – “Disposizioni integrative e correttive del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 29.05.2018 con la quale si è approvato
il “Nuovo aggiornamento alla dotazione organica temporanea e straordinaria e Organigramma
2018”;



VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 12.01.2019 con la quale si è approvato
il “Programmazione triennale del fabbisogno del personale triennio 2019-2021”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 09.08.2019 avente ad oggetto:
“Approvazione ricognizione Dotazione Organica Straordinaria e temporanea approvata ai
sensi dell’ex art. 50bis del D. L. 189/2016 e ss.mm.ii – Approvazione proposta di
rimodulazione;

VISTA la nota acquisita al Protocollo dell’Ente con prot. n. 12598 del 25.09.2019 con la
quale l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Lazio ha ribadito che il Comune di Amatrice è
autorizzato a procedere al cambio di profili o di qualifiche,nel rigoroso rispetto dei limiti di
spesa complessivi;

PREMESSO che il dipendente matricola 541, istruttore direttivo tecnico cat. D, è in servizio
presso questo Ente dal 02/09/2019 ai sensi dell’art. 50bis del D.L. 189/2016 con un contratto
di lavoro a tempo determinato e parziale di 30 ore settimanali;

VISTA la nota prot. n. 12750 del 27.09.2019 con la quale al dipendente matricola 541 è stata
chiesta la disponibilità alla modifica del proprio orario di lavoro da part time (30 ore
settimanali) a full time (36 ore settimanali);

VISTA la nota pervenuta al Protocollo dell’Ente con prot. n. 12798 del 30.09.2019 con la
quale il dipendente matricola 541 comunica la disponibilità alla modifica del proprio orario di
lavoro da part time (30 ore settimanali) a full time (36 ore settimanali);

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla modifica dell’orario di lavoro da part time
(30 ore settimanali) a full time (36 ore settimanali) del dipendente matricola 541;

VISTO  l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto
amministrativo che qui si intende integralmente riportata.

2. DI PROCEDERE alla modifica dell’orario di lavoro del dipendente matricola 541.

3. DI APPROVARE il nuovo contratto di lavoro sino al 31.12.2020 a tempo determinato e
pieno (36 ore settimanali), secondo i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali,
con inquadramento giuridico professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, inquadramento
economico alla Cat. D – posizione D1.

4. DI APPROVARE l’allegato A) - schema di contratto di lavoro individuale quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento  amministrativo.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ANTONIO PREITE



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 30-09-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-10-2019 REG. 1508

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ANTONIO PREITE


